
1 

 

 
 

Poz. 58 

ZARZĄDZENIE NR 5 
KIEROWNIKA JEDNOSTKI DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU POLONISTYKI  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia 
podyplomowe organizowane na Wydziale Polonistyki w roku akademickim 

2025/2026 

Na podstawie § 18 ust. 1 Regulaminu Studiów Podyplomowych na 
Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2021 r. poz. 238) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1 
1. Określa się warunki, tryb i terminy postępowania rekrutacyjnego w roku 

akademickim 2025/2026 na organizowane przez Wydział Polonistyki studia 
podyplomowe: 
1) Glottodydaktyka polonistyczna – nauczanie języka polskiego jako obcego; 
2) Prosty język i efektywna komunikacja w społeczeństwie; 
3) Szkoła Mistrzów. Studia technik pisarskich i prezentacji tekstu literackiego. 

2. Zasady rekrutacji stanowią załącznik do zarządzenia. 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 

  

 
DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ POLONISTYKI 
 



2 

Załącznik do zarządzenia nr 5 
Kierownika Jednostki Dydaktycznej Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego 

z dnia 28 maja 2025 r. 
w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia podyplomowe 

organizowane na Wydziale Polonistyki w roku akademickim 2025/2026 

WARUNKI, TRYB I TERMINY POSTĘPOWANIA REKRUTACYJNEGO 
NA STUDIA PODYPLOMOWE ORGANIZOWANE NA WYDZIALE POLONISTYKI  

W ROKU AKADEMICKIM 2025/2026 

§ 1 
Glottodydaktyka polonistyczna – nauczanie języka polskiego jako obcego 

1. Zasady rekrutacji: 

1) program jest adresowany przede wszystkim do absolwentek i absolwentów 
studiów humanistycznych I lub II stopnia lub jednolitych magisterskich; 

2) od kandydatek i kandydatów obcojęzycznych wymagana jest znajomość 
języka polskiego na poziomie C1; 

3) rekrutacja odbywa się na podstawie oceny złożonych dokumentów w skali 
od 0 do 18 punktów;  

4) kryteria oceny: 
a. kierunek studiów: 

i. filologia polska, filologie obce, lingwistyka stosowana, 
językoznawstwo: 8 pkt; 

ii. inne kierunki humanistyczne, np. kulturoznawstwo, historia, 
filozofia: 6 punktów; 

iii. kierunki społeczne, np. pedagogika, psychologia, socjologia: 
4 punkty; 

iv. pozostałe kierunki studiów:  2 punkty. 
b. przygotowanie językoznawcze – oceniane na podstawie 

zrealizowanych przez osobę kandydującą polonistycznych zajęć 
językoznawczych na poziomie akademickim, w szczególności: 
gramatyki opisowej (w tym fonetyki, fleksji, składni), kultury języka, 
stylistyki: od 0 do 6 punktów; 

c. aktywność naukowa i edukacyjna związana z nauczaniem języka 
polskiego jako obcego, w szczególności udział w projektach, 
praktykach, działalność w kołach naukowych, publikacje, 
wolontariat edukacyjny, prowadzenie zajęć z języka polskiego jako 
obcego: od 0 do 4 punktów. 

5) kandydat/ka uiszcza opłatę rekrutacyjną w wysokości 85 zł zgodnie 
z harmonogramem. 



3 

2. Wymagane dokumenty: 

1) podanie o przyjęcie na studia (wydrukowane z systemu IRK); 
2) życiorys naukowy (sporządzony zgodnie ze wzorem dostępnym w IRK); 
3) oryginał lub uwierzytelniony odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych 

I lub II stopnia lub jednolitych magisterskich w celu sporządzenia kopii 
i poświadczenia jej zgodności z oryginałem lub uwierzytelnionym odpisem; 

4) w przypadku kandydatek i kandydatów obcojęzycznych certyfikat 
poświadczający znajomość języka polskiego na poziomie C1 uzyskany po 
zdaniu egzaminu państwowego z języka polskiego jako obcego – w celu 
sporządzenia kopii i poświadczenia jej zgodności z oryginałem. 

3. Limit miejsc: 40. 

4. Minimalna liczba uczestników wymagana do uruchomienia studiów 
podyplomowych: 30. 

5. Termin wniesienia opłaty rekrutacyjnej: do 16.09.2025 r. 

6. Harmonogram rekrutacji:  

1) terminy rejestracji: od 2.06.2025 r. do 15.09.2025 r.; 
2) termin ogłoszenia wyników: do 22.09.2025 r.  

7. Składanie dokumentów: 

1) termin złożenia dokumentów: od 2.06.2025 r. do 16.09.2025 r.; 
2) sposób i miejsce złożenia dokumentów: 

a. osobiście: 
sekretariat Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej  
dla Cudzoziemców Polonicum 
(Pałac Tyszkiewiczów-Potockich), lub 

b. pocztą na adres:  
Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców 
Polonicum, 
Wydział Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego 
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 
00-927 Warszawa 
z dopiskiem „Studia podyplomowe” 
(decyduje data stempla pocztowego). 

  



4 

§ 2 
Prosty język i efektywna komunikacja w społeczeństwie 

1. Zasady rekrutacji: 

1) W postępowaniu kwalifikacyjnym może wziąć udział osoba, która:  
a. posiada dyplom ukończenia studiów I lub II stopnia, lub jednolitych 

magisterskich;  
b. zarejestrowała się w systemie IRK;  
c. wniosła opłatę rekrutacyjną w wysokości 85 PLN w terminie 

zgodnym z harmonogramem.  
2) Rekrutacja odbywa się na podstawie kolejności zgłoszeń w systemie IRK. 

2. Wymagane dokumenty: 

1) podanie o przyjęcie na studia (wydrukowane z systemu IRK); 
2) oryginał lub uwierzytelniony odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych 

I lub II stopnia, lub jednolitych magisterskich, w celu sporządzenia kopii 
i poświadczenia jej zgodności z oryginałem lub uwierzytelnionym odpisem; 

3) zobowiązanie do ponoszenia kosztów odpłatności (wydrukowane 
z systemu IRK). 

3. Limit miejsc: 30. 

4. Minimalna liczba uczestników wymaganą do uruchomienia studiów 
podyplomowych: 15. 

5. Termin wniesienia opłaty rekrutacyjnej: do 16.09.2025 r. 

6. Harmonogram rekrutacji: 

1) Termin rejestracji: od 16.06.2025 r. do 15.09.2025 r.; 
2) Termin ogłoszenia wyników: do 30.09.2025 r. 

7. Składanie dokumentów: 

1) termin złożenia dokumentów: 16.06.2025 r. do 19.09.2025 r. 
2) sposób i miejsce złożenia dokumentów: 

a. osobiście: w sekretariacie Instytutu Języka Polskiego, lub 
b. pocztą na adres: 

Instytut Języka Polskiego 
Wydział Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego 
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 
00-927 Warszawa 

z dopiskiem „Studia podyplomowe” PJEKS 
(decyduje data stempla pocztowego). 



5 

§ 3 
Szkoła Mistrzów. Studia technik pisarskich i prezentacji tekstu literackiego 

1. Zasady rekrutacji: 

1) rekrutacja odbywa się na podstawie konkursu prac kandydatów złożonych 
w IRK; 

2) forma pracy: próbka własnej twórczości literackiej, recenzja książki lub 
prezentacja wybranego wydarzenia kulturalnego o objętości od 2 do 5 stron 
standardowego maszynopisu; 

3) prace kandydatów są oceniane w skali od 0 do 10 punktów; próg 
kwalifikacyjny wynosi 5 punktów; 

4) kryteria oceny nadesłanych prac: 
a. recenzja książki: zgodność tekstu z wyznacznikami gatunku, styl, 

kompozycja, dobór przedmiotu recenzji, świadomość 
zastosowanych kryteriów wartościowania, ortografia, interpunkcja; 

b. próbka własnej twórczości literackiej: oryginalność realizacji 
tematu, styl, kompozycja; 

c. prezentacja wybranego wydarzenia kulturalnego: styl, kompozycja, 
dobór przedmiotu recenzji, świadomość zastosowanych kryteriów 
wartościowania, ortografia, interpunkcja. 

5) kandydat musi legitymować sią dyplomem ukończenia studiów I stopnia lub 
II stopnia lub jednolitych magisterskich; 

6) kandydat powinien dokonać rejestracji w systemie IRK; 
7) kandydat powinien wnieść opłatę rekrutacyjną w wysokości 85 zł w terminie 

zgodnym z harmonogramem rekrutacji. 

2. Wymagane dokumenty: 

1) podanie o przyjęcie na studia (wydrukowane z systemu IRK); 
2) kwestionariusz osobowy (sporządzony zgodnie ze wzorem dostępnym 

w IRK); 
3) zobowiązanie do ponoszenia kosztów odpłatności za studia; 
4) oryginał lub uwierzytelniony odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych 

I lub II stopnia lub jednolitych magisterskich w celu sporządzenia kopii 
i poświadczenia jej zgodności z oryginałem lub uwierzytelnionym odpisem, 
albo 

5) oryginał zaświadczenia o ukończeniu studiów zawierający informacje 
o poziomie, kierunku i profilu studiów, uzyskanym tytule zawodowym oraz 
słownie określonym wyniku ukończenia studiów wraz z oświadczeniem 
kandydata, w którym zobowiązuje się on do przedstawienia oryginału lub 
uwierzytelnionego odpisu dyplomu ukończenia studiów wyższych w ciągu 
30 dni od jego wydania, pod rygorem skreślenia z listy studentów. 



6 

3. Limit miejsc: 20. 

4. Minimalna liczba uczestników wymaganą do uruchomienia studiów 
podyplomowych: 15. 

5. Termin wniesienia opłaty rekrutacyjnej: do 30.09.2025 r. 

6. Harmonogram rekrutacji:  

1) terminy rejestracji: od 10.06.2025 r. do 29.09.2025 r.; 
2) termin ogłoszenia wyników: 09.10.2025 r. 

7. Składanie dokumentów: 

1) termin złożenia dokumentów: od 1.09.2025 r. do 30.09.2025 r.; 
2) sposób i miejsce złożenia dokumentów: 

a. osobiście, w sekretariacie Instytutu Literatury Polskiej, lub 
b. pocztą na adres:  

Instytut Literatury Polskiej 
Wydział Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego 
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 
00-927 Warszawa 
z dopiskiem „Szkoła Mistrzów” 
(decyduje data stempla pocztowego).  


	ZARZĄDZENIE NR 5
	WARUNKI, TRYB I TERMINY POSTĘPOWANIA REKRUTACYJNEGO NA STUDIA PODYPLOMOWE ORGANIZOWANE NA WYDZIALE POLONISTYKI
	§ 1 Glottodydaktyka polonistyczna – nauczanie języka polskiego jako obcego
	§ 2 Prosty język i efektywna komunikacja w społeczeństwie
	§ 3 Szkoła Mistrzów. Studia technik pisarskich i prezentacji tekstu literackiego

